



## NOTICE

Sr.No./Principal/ 128 of 2017

16<sup>th</sup> August 2017

**To: All Staff Members & Students**

**Sub: Prevention Caste Based Discrimination**

This is with reference to Circular No.Chi/K/ICC/2017-18/08 dated 10<sup>th</sup> July 2017 & UGC Circular No.F-1-7/2011(SCT) dated 15<sup>th</sup> May 2017, regarding the above mentioned subject matter which is self-explanatory. The University Grant Commission has advised the officials/faculty members of all the institutes that they should be more sensitive while dealing with such matters.

In this regard, I have to inform you that in order to comply with the above orders a "**Complaint Register**" has been kept in the Administrative Office at the reception to record the complaint with regard to the above subject matter.

All the concerned should make a note of the same.

(Dr.B.K.Mishra)  
Principal

Copy to:

All Deans

All HODs

All Section in-charges

All ME Coordinators

Office

Accounts

Office Executive

MR----- with a request to amend in ISO manual

Website

# मुंबई विद्यापीठ



मुंबई विद्यापीठ  
अखिल महाराष्ट्र  
दूरधर्म विभाग / अखिल महाराष्ट्र

क्र.वि.क./आयसीसी/२०१७-१८/०८ .

दिनांक :- १७ जुलै, २०१७

KANDIVLI COLLEGE OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY  
KANDIVLI (EAST)  
MUMBAI - 400 101  
26/7/17 Date 12-45  
2058 By 1007  
PRINTING TYPE - CORRESPONDENCE/BILL

परिपत्रक

सर्व प्राचार्य/ संचालक संलग्नित व स्वायत्त कला, वाणिज्य व विज्ञान, शिक्षणशास्त्र, अभियांत्रिकी, व्यवस्थापन संस्था, औषधनिर्माणशास्त्र व वास्तुशास्त्र, इत्यादी महाविद्यालये आणि मान्यताप्राप्त पदव्युत्तर संस्था तसेच विद्यापीठातील विविध विभागांचे व संस्थांचे विभाग प्रमुख/संचालक यांना कळविण्यात येते की, विद्यापीठ अनुदान आयोगाने आदेश क्र. एफ-१-७/२०११ (एस सी टी) दि. १५ मे, २०१७ अन्वये जातीच्या आधारावर भेदभाव प्रसारित करणेबाबत खालील प्रमाणे सुचना केल्या आहेत. (पत्र व तक्ता संलग्न)

1. The Officials/faculty members should desist from any act of discrimination against SC/ST students on grounds of their social origin.
2. The University/Institute/College may develop a page on their website for lodging such complaints of caste discrimination by SC/ST students and also place a complaint register in the Registrar/Principal office for the purpose. If any such complaint is received to the notice of the authorities, action should be taken against the erring official/faculty members promptly.
3. The University and colleges should ensure that no official/faculty members indulge if any kind of discrimination against any community of category of students.
4. The University may constitute a Committee to look into the discriminating complaints received from the SC/ST students/Teachers and non-teaching staff.

सर्व संबधीतांना कळविण्यात येते की, त्यांनी सदर पत्रातील सुचनांची कोटारपणे अंमलबजावणी करावी व अशा प्रकारच्या घटना घडणार नाहीत याची काळजी घ्यावी. तसेच अशा प्रकारच्या काही अपरिहार्य घटना घडल्यास त्याची सविस्तर माहिती त्वरीत विद्यापीठास कळविण्यात यावी.

ठिकाण : मुंबई

(डॉ. एम ए खान)  
कुलसचिव

सर्व प्राचार्य / संचालक सर्व संलग्नित व स्वायत्त कला, वाणिज्य व विज्ञान, शिक्षणशास्त्र, अभियांत्रिकी, व्यवस्थापन संस्था, औषधनिर्माणशास्त्र व वास्तुशास्त्र इत्यादी महाविद्यालये आणि मान्यता प्राप्त पदव्युत्तर संस्था आणि विद्यापीठाच्या विविध विभागांचे विभाग प्रमुख/संचालक तसेच सर्व उपकुलसचिव.

(डॉ. एम ए खान)  
कुलसचिव

संलग्नक :- वरील प्रमाणे

